
e i
m iU B T n j

Lstado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba
0 -0 6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO N" 2024060601 PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n° 2024060601 PE, referente ao Processo 
Administrativo n° 09040002/24, o(a) Sr(a). JULYANA ARAÚJO BATISTA, Ordenador(a) de Despesas, 
nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133 de Io de abril de 2021, ADJUDICA c HOMOLOGA 
ao(s) licitante(s) veneedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado 
da adjudicação c homologação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

0(1.350.442/0001 -44 - ULEUTON BERNARDINO PEREIRA

l ie m D e sc r iç ã o M a r c a Q id . U n d . V .  Kef. V . Uni». V .  T o ta l

4
SE R V IÇ O S  DE 
FO RNEC IM EN TO  DE PRÓ PRIA 750 UND 15,78 R$ 8,55 R$ 6 .412,50
LANCHE (POR PESSOA)

l otai...........................R$ 6.412,50

Adjudicado e hom ologado para CLEUTON BERNARDINO  PEREIRA inscrita no CNPJ/MF N° 
06.350.442/0001-44, pelo m elhor valor de R$ 6.412,50 (seis mil, quatrocentos e doze  
reais e cinquenta centavos), em 03/07/2024.

1S.591.225/0001-25 - t  RIS 1 IAM. NA/A RIO DE ARAÚJO 02766S7434S

Item D e sc r iç ã o

SERV IÇOS DE BUFFET -

M a r c a Q td . U n d . V .  Rcf. V .  U n it. V . l o ta i

1 ALMOÇO E/OU JANTAR 
- (POR PESSOA) 
SERV IÇO S DE BUFFET  -

PRÓPRIA 600 UND 25,50 R$ 14,00 R$ 8.400,00

2 ALMOÇO E/OU JANTAR 
- (POR PESSOA) 
S E R V IÇ O S  DE

PRÓPRIA 200 UND 25,50 R$ 14,00 R$ 2.800,00

3 FO RN EC IM EN TO  DE PRÓPRIA 2250 UND 15,78 R$ 8,49 R$ 19.102,50
LANCHE (POR PESSOA)

Total...........................R$30.302,50

Adjudicado e hom ologado para CRISTIANE NAZARIO  DE ARAÚJO  02766874348 inscrita  
no CNPJ/MFN° 18.591.225/0001-25, pelo m elhor va lor de R$ 30.302,50 (trinta mil, 
trezentos e dois reais e cinquenta centavos), em 03/07/2024.

JULYANA ARAÚJO BATISTA 
Ordenador(a) de despesas

Centro Administrativo Porcino Muia
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Juguariburti -  Ceará -  CHP: 63.490.000 -  Telefone: HH -  3568.4534



GJ  ~ W3n̂nnnoj

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024060601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
BUFFET (REFEIÇÕES COMPLETAS E LANCHES) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARACE. Proponentes: 
CLCUTON BERNARDINO PEREIRA, inscrito no CNPJ/MF N° 06.350.442/0001-44, pelo 
melhor valor de R$ 6.412,50 (seis mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos); 
CRISTIANE NAZARIO DE ARAÚJO 02766874348, inscrita no CNPJ/MF N° 18.591.225/0001- 
25, pelo melhor valor de R$ 30.302,50 (trinta mil, trezentos e dois reais c cinquenta centavos); 
Adjudico e homologo o objeto as empresas vencedoras na forma da lei. JULYANA ARAÚJO 
BATISTA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 03 de julho de 2024.

Centro Administrativo Porcino Maia
-Iv. Bezerra de Menezes, 350 - Centro- Juguurihara -  Ceará — CT.P: 63.490.000 -  Telefone: SH - 356H.4534



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA -

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal 
N °  320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 03 de julho de 2024 Edição N.° 1471

DATA DA ASSINATURA...... : 03 de Julho de 2024

Portaria n° 029/2024.

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Contrato n°. 20240471
Ref. Processo n°. 2023120702-CP
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO NA RUA VEREADOR 
CLICERIO DE OLIVEIRA LIMA NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO 
BÁSICO.

0  Sr, JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS, Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, como CONTRATANTE e PRIME 
SERVIÇOS, EVENTOS, CONSTRUÇÕES & TRANSPORTES LTDA 
como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o(a) servidor(a) NADIA ALVES DIÓGENES, 
MATRÍCULA n° 0006517, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTFtATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 03 de Julho de 2024. 
JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS

************** *****************************************************************

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N° 2024052701-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EM PRESA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

DE UM PROJETO PADRÃO DE UMA ARENINHA NO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA, JUNTO A SECRETAR IA  DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPEC IF ICAÇÕES NO
PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Vencedor: C SA  ENGENHARIA 
LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 39.629.277/0001-13 com o valor total 
de R$ 476.998,90 (quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e 
noventa e oito reais e noventa centavos). Conforme a proposta 
anexada aos autos. Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica 
na forma da LEI N° 14.133, DE 1o DE ABRIL DE 2021. Jaguaribara/CE, 
03 de julho de 2024. JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS -  
ORDENADOR DE D ESPESAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE.

********************* ****-*»****-******»***#•*#«**#*********************»«****««-*

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024060601 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE BUFFET (REFEIÇÕES COMPLETAS E 
LANCHES) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS D IVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARACE. Proponentes: 
CLEUTON BERNARDINO PEREIRA, inscrito no CNPJ/MF N° 
06.350.442/0001-44, pelo melhor valor de R$ 6.412,50 (seis mil, 
quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos); CRISTIANE 
NAZARIO DE ARAÚJO 02766874348, inscrita no CNPJ/MF N° 
18.591.225/0001-25, pelo melhor valor de RS 30.302,50 (trinta mil, 
trezentos e dois reais e cinquenta centavos). Adjudico e homologo o 
objeto as empresas vencedoras na forma da lei. JULYANA ARAÚJO 
BATISTA - ORDENADOR(A) DE D ESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 
03 de julho de 2024.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024060601 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERV IÇO S DE BUFFET (REFEIÇÕES COMPLETAS E 
LANCHES) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARACE. Proponentes: 
CLEUTON BERNARDINO PEREIRA, inscrito no CNPJ/MF N° 
06.350.442/0001-44, pelo melhor valor de RS 4.275,00 (quatro mil, 
duzentos e setenta e cinco reais); CRISTIANE NAZARIO DE ARAÚJO 
02766874348, inscrita no CNPJ/MF N° 18.591.225/0001-25, pelo 
melhor valor de R$ 26.735,00 (vinte e seis mil, setecentos e trinta e 
cinco reais). Adjudico e homologo o objeto as empresas vencedoras 
na forma da lei. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 03 de julho 
de 2024.

*******************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024060601 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE BUFFET (REFEIÇÕES COMPLETAS E 
LANCHES) VISANDO SU PR IRA S  NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARACE. Proponentes: 
CLEUTON BERNARDINO PEREIRA, inscrito no CNPJ/MF N° 
06.350.442/0001-44, pelo melhor valor de RS 9.191,25 (nove mil, 
cento e noventa e um reais e vinte e cinco centavos); CRISTIANE 
NAZARIO DE ARAÚJO 02766874348, inscrita no CNPJ/MF N° 
18.591.225/0001-25, pelo melhor valor de R$ 32.980,25 (trinta e dois 
mil, novecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos). Adjudico e 
homologo o objeto as empresas vencedoras na forma da lei. RAQUEL 
DE ALMEIDA LIMA- ORDENADOR(A) DE DESPESAS - 
JAGUARIBARA-CE, 03 de julho de 2024.

página | 8


